Ente Publico:  JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JIMENEZ
Concepto 2015

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 107,091
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 5,117,163
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 3,570
Inventarios 0
Almacenes 367,325
Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 1,140,216
Total de Activos Circulantes 6,735,365
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 95,439,786
Bienes Muebles 9,010,597
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0
Activos Diferidos 142,181
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 104,592,564
Total del Activo 111,327,929

Cuenta Publica
Estado de Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2015

(Pesos)

2014

110,206
5,904,717
3,570

0

383,834
0

883,838

7,286,166

0

0
93,747,073
8,861,789
0

0

142,181

0

0

102,751,043
110,037,209

Poder Ejecutivo: ESTATAL

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto

Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2015

1,940,461
12,638,869
0

0
0
0

o o

14,579,330

o O © © o

0
14,579,330

110,412,979
110,412,979
0

0

-13,664,380
-5,719,094
0

0

0

-7,945,286

96,748,599
111,327,929

2014

1,991,228
7,395,606

o O o o

o

9,386,834

o O © © o

0
9,386,834

108,503,084
108,503,084
0

0

-7,852,709
-4,191,854
0
0
0
-3,660,855

100,650,375
110,037,209

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C. ERNESTO SAMANIEGO MELENDEZ
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